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Liekbe Schutzenschwestern und Schutzenbrider,

Schon ist der erste Monat des neuen Jahres fast vergangen
und die guten Vorsétze, die gefasst wurden, sind meist
schon wieder in Vergessenheit geraten.

Auch das Vereinsleben geht weiter, wenngleich die Mitglie-
derzahl unbefriedigend ist
und durch den Abgang von
Joachim Kohring auch die
Pistolenmannschaft in
Schwierigkeiten geraten ist.
Ihm und Monika wiinschen
wir alles Gute bei ihrem Neu-
anfang in Florida. Die Alters-
struktur hat sich im vergange-
nen Jahr nicht geéndert, da
es mit dem Nachwuchs beim
SchieBen nicht so einfach ist.
Deshalb die alljghrliche Auf-
forderung an alle, bemiiht
Euch in Euerem Verwand-
schafts- und Freundeskreis
Interesse flir den SchieBsport
zu wecken und fiir unseren Verein, den Schiitzenverein
Georgenfeld, mit seinen vielfaltigen SchieB- und Freizeitan-
geboten zu werben.

Unsere drei Mannschaften konnten sich auch im vergange-
nen Jahr ganz gut aus der Affére ziehen und haben die Run-

Die zweite Vorsitzende Uta Stahr bei der Neujahrs-
begriifung 2013 im Schiitzenhaus.

denwettkdmpfe ohne Auf- oder Abstieg gemeistert. Hier ap-
pellieren wir an alle Mitglieder, doch zu iberlegen, ob nicht
wieder einmal ein Gewehr oder eine Pistole in die Hand ge-
nommen wird, um zu trainieren und vielleicht in Zukunft eine
der Mannschaften zu unter-
stutzen, denn die Meldungen
von drei Mannschaften fir die
Saison 2013 waren durch die
duinne Personaldecke der Ak-
tiven sehr geféhrdet, trotz-
N dem errang Uta Stahr zum

| dritten Mal beim Kreiskénigs-
schieBen die Warde der
Kreisschutzenkonigin.
Der gesellschaftliche Teil hat-
& te eine erheblich héhere Teil-
nehmerzahl als das Schie-
= Ben. Die Veranstaltungen wa-
ren alle sehr gut besucht.
Unser 60-jahriges Bestehen
dieses Jahr wollen wir in klei-
nem Rahmen Ende Juli oder Anfang August begehen und
wirden uns Uber Anregungen zur Feier freuen.
Fir das Jahr 2013 wiinschen wir Euch und unserem Verein
ein gutes Gelingen — und dass wir uns zur Jahreshauptver-
sammlung am 3. Marz alle wiedersehen.

Lot frinit (e Sfal

Einladung zur
Jahreshauptversammlung
2013

Am Sonntag, dem 3. Marz 2013,
findet um 10 Uhr unsere

Jahreshauptversammliung

im Schiitzenhaus statt.

In stiller Trauer haben wir Abschied
genommen von unserem Schitzen-
bruder

Francesco Avallone

Der Verstorbene war seit 1998 Mitglied in un-
serem Verein. Seine Tatkraft, Einsatzbereit-
schaft und Treue zum Verein waren beispiel-
haft fr alle.
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me’e Geburestage in 2073

. Bernd Engelhardt wird 60 Jahre alt
. Peter Schmidt erreicht das halbe Hundert

Dieter Bommbhardt erreicht den 65. Geburtstag

. Monika Hofer kommt auf 40 Jahre
. Antonia Stahr wird jugendliche Zwanzig

Winfried Nikolet ist nun im Kreis der 70er

31. 10. Woltgang Dietrich erreicht die 60

Kurt Stiebeling darf sich zu den 70ern zahlen

Allen ein dreifackhes ., Gut Ziel”

3
4. 4
18. 4.
3. 7
4. 9
10. 9.
18. 11.

Joachim Kohring und seine Frau Monika haben Deutschland in Richtung USA verlassen.
Joachim war seit 1980 Vereinsmitglied und fiir alle Mannschaften, besonders die Pisto-
lenmannschaft, im Einsatz. Wir wiinschen ihnen zu ihrer Entscheidung alles Gute und
viel Gliick und Erfolg bei ihrem Neuanfang in den Vereinigten Staaten.

Terminplane Rundenwettkampfe 2012

Grundklasse 1

1. Mannschaft Luftgewehr

Do
Mo
Do
Do
Do

1. Mannschaft Luftgewehr Auflage

Di
Do
Mi

1. Mannschaft Luftpistole

Mi
Di
Mi
Mo
Fr

17.01.13 Georgenfeld | — Melsungen |
04.02.13 Lobenhausen | — Georgenfeld |
14.02.13 Georgenfeld | — Rhinda ll
28.02.13 Albshausen | — Georgenfeld |
21.03.13 Gensungen | — Georgenfeld |

Grundklasse 2

26.02.13 Lobenhausen Il — Georgenfeld |
14.03.13 Empfershausen | — Georgenfeld |
20.03.13 Georgenfeld | — Guxhagen llI

Grundklasse 2

23.01.13 Georgenfeld | — Lande 57 |
05.02.13 Pfieffetal Il — Georgenfeld |
20.02.13 Georgenfeld | — Wolfershausen Il

25.02.13 Konnefeld |
15.03.13 Brunslar |

Georgenfeld |
Georgenfeld |
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18.09.13 Mi
26.09.13 Do
18.10.13 Fr
24.10.13 Do
07.11.13 Do

03.04.13 Mi
10.04.13 Mi
24.04.13 Mi

13.09.13 Fr
02.10.13 Mi
15.10.13 Di
30.10.13 Mi
13.11.13 Mi

Am
28. Mirz

Oster-

schieflen

Beginn:
19 Uhr

Kreismeisterschaften
Luftgewehr — Schitzenklasse
11 Siegel, Christoph 360
21 Fedrau, Dietrich 352
Luftgewehr — Damenklasse
10 Stahr, Uta 333
Luftgewehr — Juniorinnenklasse A
3 Stahr, Antonia 331
Luftgewehr — Seniorinnenklasse A
2 Tonn, Ursula 339
Luftgewehr — Auflage — Seniorinnenklasse A
2 Tonn, Ursula 290
Luftgewehr — Auflage — Seniorenklasse B
8  Tonn, Harry 288
Luftpistole - Schiitzenklasse
12 Stiegel, Mirko 321
13 Siegel, Christoph 314
16 Fedrau, Dietrich 309
Luftpistole - Herren-Altersklasse
4 Kohring, Joachim 351
9 Stahr, Joachim 336
Lufipistole — Schiitzenklasse
2 SV Georgenfeld 1 944
Pistole 9 mm — Schiitzenklasse
1 Stiegel, Mirko 321
Revolver .357 Magn. — Schiitzenklasse
1 Stiegel, Mirko 367
Revolver .44 Magn. — Schiitzenklasse
2 Stiegel, Mirko 332
Laufende Scheibe 10 m — Schiitzenklasse
1 Fedrau, Dietrich 337
2 Heyer, Marc 309
3 Siegel, Christoph 270
4 Stiegel, Mirko 233

Laufende Scheibe 10 m - Herren-Altersklasse
1 Stahr, Joachim 309
Laufende Scheibe 10 m MIX - Sehiitzenklasse
1 Fedrau, Dietrich 329

2 Heyer, Marc 311
3 Siegel, Christoph 250
4 Stiegel, Mirko 230
Laufende Scheibe 10 m MIX - Altersklasse
1 Stahr, Joachim 272
Gaumeisterscharten
Laufende Scheibe 10 m - Schiitzenklasse
1 Heyer, Marc 312
2 Fedrau, Dietrich 304
3 Siegel, Christoph 281
4 Stiegel, Mirko 279
Laufende Scheibe 10 m MIX - Schiitzenklasse
1 Fedrau, Dietrich 304
2 Heyer, Marc 302
3 Stahr, Joachim 301
4 Stiegel, Mirko 257
5 Siegel, Christoph 257

9. Mai 2013

Das Kinigshaus des
Schiitzenvereins Georgenfeld
lddt Euch herzlich zur Him-
melfanrsveranstaltung ein,
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Erster Prinz Hans Wambach, Zweiter Prinz Dietrich Fedrau, Kdnig Jiirgen Hoppe, Ehrenscheibengewinnerin Uta Stahr, Kdnigin
Erika Dietrich, Zweite Prinzessin Antonia Stahr und Erste Prinzessin Dirte Hoppe (v.1.).

Das Konigshaus des Jahres 2013

Erika Dietrich und Jiirgen Hoppe errangen die Titel

Unsere Wirdentrager fir das Jahr 2013 verkliindeten wir
am 17. November 2012 in Réhrenfurth in der Waldgast-
statte Rose. Der 1. Vorsitzende Peter Schmidt begruf3te
die Mtglieder und Géaste recht herzlich und winschte
ihnen einen spannenden, interessanten und
angenehmen Verlauf des Abends.

Nachdem wir das vorzlgliche und reichhalti-
ge kalt-warme Blfett zu uns genommen hat-
ten, wurden die Vereinsmeister fir das Sport-
jahr 2013 durch unseren SchieBwart Joachim
Stahr verkiindet. Als Luftpistolen-Vereinsmeis-
ter wurde leider zum letzten Mal Joachim Koh-
ring geehrt. Es folgten Mirko Stiegel und Jo-
achim Stahr auf dem 2. und 3. Platz.

Disziplin Laufende Scheibe Mix siegte Joachim Stahr vor
Mirko Stiegel und Dietrich Fedrau.

Nach dem ersten Teil der Ehrungen wurde eine Pause fir
das im Stil des Traumschiffs aufgetragene und danach
genossene Eisbuffet eingelegt. Im Anschluss
daran wurde das Konigspaar 2012, Ursula
und Harry Tonn, gebuhrend verabschiedet.
Nun folgte der Hohepunkt des Abends, die
Bekanntgabe des Koénigshauses 2013, die
folgendes Ergebnis brachte. 2. Prinz wurde
Dietrich Fedrau, 2. Prinzessin Antonia Stahr.
1. Prinz wurde Hans Wambach und 1. Prin-
zessin Dorte Hoppe. Den Kénigstitel fur das
Jahr 2013 errang zum dritten Mal Jargen

In der Disziplin Luftgewehr Auflage errang un- Vorsitzender Peter Schmidt Hoppe. Besondere Freude hatten die Mitglie-

ser Vorsitzender Peter Schmidt die Vereins- bei der BegriiBung

meisterschaft vor Jirgen Hoppe und Marc

Heyer. Dietrich Fedrau erkdmpfte sich den Titel in der
Disziplin Luftgewehr mit 363 Ringen vor Christoph Siegel
und Antonia Stahr.

Vereinsmeister Laufende Scheibe wurde Dietrich Fedrau,
den 2. Platz belegte Marc Heyer vor Mirko Stiegel. In der

Das abgehende Kdnigspaar des Jahres 2012, Ursula und Harry
Tonn, mit Schiefwart Joachim Stahr.
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der und Géste, vor allem sie selbst, als Erika
Dietrich als Kénigin fur das Jahr 2013 aus-
gerufen wurde. Mit einem dreifachen ,Gut Ziel“ ist das
neue Kdnigshaus zu seiner Regentschaft von den Anwe-
senden beglickwiinscht worden.

Die Ehrenscheibe fir das abgelaufene Sportjahr 2012
gewann Uta Stahr.

Ein paar gemitliche und unterhaltsame Stunden runde-
ten dann den harmonisch verlaufenen Abend ab.

Das b'niysessen fand in der Waldgaststétte Rose mit zahlrei-
chen Mitgliedern und Gésten in wiirdigem Rahmen statt.
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Terminkalender 2013

Anderungen werden rechtzeitig bekannt gegeben

06.01.

12.01.
13.01.

26.01.

09.02.
23.02.
23.02.

03.03.
28.03.
01.04.
27.04.

01.05.

09.05.

12.05.
20.05.
29.06.
27.07.
17.08.
17.08.
23.-25.8.

23.-25.08.
07.09.
28.09.
06.10.
13.10.

16.-30.10.
23.10.
01.11.
09.11.

16.11.
11.12.
13.12.

26.12.
05.01.

NeujahrsbegriiBung mit Canapés,
10.30 Uhr

Kreismeisterschaft Ifd. Scheibe 10 m

Kreismeisterschaft Luftgewehr
Auflage in Guxhagen

Kreismeisterschaften Ifd. Scheibe
10 m Mix

Gaumeisterschatft Ifd. Scheibe
Gaumeisterschaft Ifd. Scheibe Mix

Kreisschlitzentag in Dagoberts-
hausen

Jahreshauptversammiung, 10 Uhr
OsterschieBen, 19 Uhr
Osterfriihschoppen

Arbeitseinsatz im Schiitzenhaus,
9 Uhr

GlickspokalschieBen im Schutzen-
haus, 11 Uhr

Himmelfahrtsveranstaltung im
Schiitzenhaus. Das Konigspaar
und die Prinzessinnen und Prinzen
laden ein.

Muttertag

Pfingstfrihschoppen
Kreis-Damenwanderung in Rhiinda
60 Jahre SV Georgenfeld?

60 Jahre SV Georgenfeld?
Nabucco auf dem Schlossplatz

29. Kreisschiitzenfest — 50 Jahre
SV Konnefeld

Weinfest auf dem Kénigsplatz
KreiskénigsschieBen in Gensungen
Kreisschlitzenball in Melsungen
Oktoberfest im Schiitzenhaus

Spezialitdtenfestival auf dem
Marktplatz

Vereinsmeisterschaften
VorschieBen Kdénigsschie3en
KoénigsschieBen

Kreis-Seniorentreffen in Loben-
hausen, 14.30 Uhr

Koénigsessen
Rundenwettkampfbesprechung

Weihnachtsfeier im Schiitzenhaus,
19 Uhr

Weihnachtsfriihschoppen

NeujahrsbegriiBung 2014
mit Canapés, 10.30 Uhr
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Vereinsmeisterschaften

Die Vereinsmeister des Jahres 2012, v.1.: Luftgewehr 2. Platz
Christoph Siegel, Luftpistole 2. Platz Mirko Stiegel, Luffgewehr
1. Platz Dietrich Fedrau, Luftgewehr Auflage 1. Platz Peter
Schmidt, Luffgewehr 3. Platz Antonia Stahr, Luftgewehr Ifd.
Scheibe Mix 1. Platz Joachim Stahr, Luffgewehr Auflage 2. Platz
Jiirgen Hoppe, Luftpistole 1. Platz Joachim Kohring.

Luftgewehr

1. Platz Dietrich Fedrau
2. Platz Christoph Siegel
3. Platz Antonia Stahr

4. Platz Uta Stahr

5. Platz Marc Heyer

Luftgewehr — Auflage
1. Platz Peter Schmidt
2. Platz Jiirgen Hoppe
3. Platz Marc Heyer

4. Platz Joachim Stahr

Luftpistole

1. Platz Joachim Kohring
2. Platz Mirko Stiegel

3. Platz Joachim Stahr
4. Platz Dietrich Fedrau
5. Platz Christoph Siegel
6. Platz Marc Heyer

Laufende Scheibe

1. Platz Dietrich Fedrau
2. Platz Marc Heyer

3. Platz Mirko Stiegel

4. Platz Christoph Siegel
5. Platz Joachim Stahr

Laufende Scheibe — MIX
1. Platz Joachim Stahr

2. Platz Mirko Stiegel

3. Platz Dietrich Fedrau
4. Platz Marc Heyer

5. Platz Christoph Siegel

(40 Schuss)
363
359
358
352
324

(30 Schuss)
279
274
273
271

(40 Schuss)
350
346
339
322
309
295

(40 Schuss)
321
296
285
271
266

(40 Schuss)
325
310
309
303
251

www.sv-georgenfeld.de




